
福岡女学院看護大学シミュレーション教育センター【AI Sim基金】  

 

奨学寄附金受け入れについて 

 

日ごろ、本学の運営につきまして、格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

本学は看護単科大学では日本初のシミュレーション教育センターを 2016年に開設し、多様な場で働

く看護職育成のために、主体的に学ぶ学生を育成する看護教育を展開してまいりました。 

シミュレーション教育を受けた学生たちは、実践の場で場に応じた看護を創造し、看護職として生涯

学び続ける力を身につけています。このようなシミュレーション教育を継続し、看護職を育成するため

の教育・研究環境の充実を図ることは、質の高い医療への貢献にもつながることと考えております。 

本学の教育理念にご理解いただき奨学支援のための資金について皆様のご協力を頂戴いたしたく、ど

うぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【寄付申込について】 

寄付の申し込み等 ①郵便局・銀行からの振込み 

寄付申込書に必要事項をご記入の上、本学院にお送り頂きますと、本学

院所定の振込用紙をお送りいたします。 

②クレジットカード決済 

 募金用ホームページからお申し込みください。 

https://www.fukujo.ac.jp/support 

税制上の優遇措置 
本学院は、文部科学省より寄付金控除の対象となる証明を受けております

ので、寄付に対して税制上の優遇措置が受けられます。 

ご連絡・お問い合わせ 学校法人福岡女学院 法人本部 広報・校友課 

〒811-1313 福岡市南区日佐 3丁目 42-1 

TEL: 092-575-2949 

FAX: 092-575-2480   E-Mail： kouyu@fukujo.ac.jp 

個人情報の取り扱い 本学院では、個人情報方針に基づき、個人情報を適切に管理、いただいた

個人情報は、寄付金募集に関する事務手続き以外には使用しません。 

 

 

「AI Sim」とは、キリスト教の愛、出会い、学び合いによる看護を創造する力の育成への思い 

福岡女学院看護大学   

理事長・学長 片野光男 

 

https://www.fukujo.ac.jp/support
mailto:kouyu@fukujo.ac.jp

